UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày       tháng 05 năm 2025
V/v niêm phong thuốc không đạt

chất lượng

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

- Quầy thuốc Phúc Tâm (địa chỉ: Ki ốt tập thể Ga, đường

Bắc Sơn, Khu Ga thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc, tỉnh

Lạng Sơn).

 Sở Y tế nhận được báo cáo số 36/BC-KN ngày 16/4/2025 của Trung tâm Kiểm

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm về việc mẫu lấy không đạt chất lượng. Theo đó,

01 mẫu thuốc không đạt chất lượng lấy tại Quầy thuốc Phúc Tâm (địa chỉ: Ki ốt tập

thể Ga, đường Bắc Sơn, Khu Ga thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng

Sơn), cụ thể: Dung dịch dung ngoài povidon iod 10% (2g/20ml); Số lô, Ngày SX:

110324 080324 Hạn dùng: 080326; Số đăng ký: VD -31196 – 18; Cơ sở sản xuất:

Công ty cổ phần Dược phẩm Thành Phát. Kết quả kiểm tra chất lượng Dung dịch

dung ngoài Povidon iod 10% (2g/20ml) không đạt chất lượng về chỉ tiêu Định lượng

theo DĐVN V. chi tiết phiếu Kiểm nghiệm số 0295/ML ngày 16/4/2025 của Trung

tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Lạng Sơn (có phiếu kiểm nghiệm

và biên bản lấy mẫu kèm theo)

 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị, cơ sở khẩn trương thực hiện nội dung sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tiến hành niêm

phong toàn bộ số lượng Dung dịch dung ngoài Povidon iod 10% (2g/20ml) có cùng

lô với mẫu Dung dịch dung ngoài Povidon iod 10% (2g/20ml) không đạt chất lượng

nêu trên tại Quầy thuốc Phúc Tâm để xử lý theo đúng quy định.

2. Quầy thuốc Phúc Tâm: Dừng kinh doanh Dung dịch dung ngoài Povidon iod

10% (2g/20ml) không đạt chất lượng nêu trên; phối hợp với Trung tâm Kiểm nghiệm

thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm để xử lý theo quy định.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị, cơ sở biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Cao Lộc;

- P.NVYD, T/Tra;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(HHT).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hoàng Xuân Trường

		2025-05-08T10:50:56+0700

		2025-05-08T11:21:18+0700

		2025-05-08T11:21:18+0700

		2025-05-08T11:21:18+0700